ДОГОВОР
о предоставлении услуги приема детей в летнем профильном лагере

      «____» ______________  2019 г.                            		                    №

Государственное учреждение дополнительного образования  «Пермский краевой центр «Муравейник», в лице директора Кольмая Дмитрия Викторовича, действующее  на основании Устава, именуемой в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и
_____________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем – Заказчик, представляющий интересы несовершеннолетнего
_____________________________________________________________________________,
с другой стороны,  заключили настоящий договор о нижеследующем:
I. Предмет договора
В соответствии с условиями настоящего договора Исполнитель обязуется организовать пребывание ребенка в краевом профильном  лагере  _____________ ____ _____________________________________________________________________________
название лагеря

в период  с «__»                  2019 г. по «     »                           2019 г.

II. Права и обязанности Заказчика
2.1. Заказчик имеет право:
а) на необходимую и достоверную информацию об условиях пребывания ребенка в летнем профильном лагере;
б) забрать ребенка раньше срока, установленного настоящим договором, без получения компенсации за неиспользованное время пребывания в лагере;
в) досрочно расторгнуть договор по собственному желанию, а также в случаях невыполнения Исполнителем своих обязанностей.
2.2 Заказчик обязан:
а) довести до сведения ребенка требования Исполнителя:
-  пройти медицинский осмотр в поликлинике и представить соответствующие документы;
- прослушать инструктаж по технике безопасности, по противопожарной безопасности, по правилам поведения на воде, по оказанию первой медицинской помощи;
- посещать образовательные занятия;
- соблюдать дисциплину и установленный распорядок дня;
- не употреблять алкогольных напитков и наркотических веществ, не курить;
- не покидать территории лагеря без сопровождения педагогов;
б) предоставить Исполнителю необходимые документы:
- копию свидетельства о рождении или паспорта ребенка,
- медицинский полис ребенка (оригинал),
- медицинскую справку с данными о прививках и медосмотре,
- справку об отсутствии инфекционных заболеваний по месту жительства,
- квитанцию об оплате родительского взноса,
- заполненную регистрационную карту участника,
- экземпляр настоящего договора;
- согласие на обработку персональных данных.
в) ознакомиться с условиями настоящего Договора, своевременно внести плату за предоставляемые услуги;
г) обеспечить своевременное прибытие ребенка в пункт сбора, назначенный Исполнителем;
д) забрать ребенка в случае невозможности его пребывания в лагере по состоянию здоровья;
е) возместить в установленном законодательством порядке ущерб, причиненный оборудованию, инвентарю и другому имуществу учреждения по вине ребенка;
ж) обеспечить встречу ребенка по окончании смены лагеря. В случае отчисления из лагеря оплатить расходы, связанные с отправкой его и сопровождающего до места проживания.

III. Права и обязанности Исполнителя
3.1. Исполнитель имеет право:
а) при наличии медицинского заключения о состоянии здоровья ребенка, препятствующего его дальнейшему пребыванию в лагере, отчислить ребенка из лагеря;
б) поместить ребенка в лечебное учреждение с обязательным уведомлением Заказчика;
в) досрочно расторгнуть договор в случае поведения ребенка, не совместимого с нормами и правилами, действующими в лагере.
3.2. Исполнитель обязан:
а) создать безопасные и благоприятные условия для укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия  с учетом  индивидуальных особенностей ребенка и его интересов;
б) создать условия для реализации образовательной программы летней смены;
в) осуществлять мероприятия, направленные на сохранение и укрепление здоровья ребенка, его закаливание и физическое развитие;
г) осуществлять медицинское обслуживание;
д) уведомлять Заказчика:
- в случае заболевания ребенка или о необходимости помещения его в лечебное учреждение;
- о нарушении ребенка режимных моментов и требований лагеря.
е) обеспечивать питание ребенка, необходимое для его нормального роста и развития.
IV. Оплата услуг
[bookmark: _GoBack]4.1.  Общая стоимость путевки составляет 22170 руб.96 коп.
4.2.  Родительский взнос составляет  6000 руб. 00 коп.
(Шесть тысяч  рублей 00 копеек)
4.3. Оплата родительского взноса производится на расчетный счет Исполнителя
4.4. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем путем предоставления квитанции об оплате (чек-ордер, платёжное поручение).
4.5. Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по соглашению сторон, о чем составляется дополнение к настоящему договору.
V . Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)
Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием форс-мажорных обстоятельств, таких, как пожар, стихийные бедствия, война и другие обстоятельства чрезвычайного и непредотвратимого характера (непреодолимой силы), которые находятся вне контроля сторон и которые стороны не могли ни предвидеть, ни избежать при обычной степени заботливости и осмотрительности.
VI. Порядок и сроки предъявления претензий
             Претензия в ГУДО «Пермский краевой центр «Муравейник» подается Заказчиком не позднее десяти дней после окончания смены. Претензии рассматриваются в ГУДО «Пермский краевой центр «Муравейник» в течение десяти дней после поступления, и по результатам рассмотрения заявителю направляется письменный ответ.
VII. Основания изменения и расторжения договора
7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с законодательством РФ.
7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.
VIII. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору
8.1. Исполнитель не несет ответственность перед Заказчиком за случаи, происшедшие в результате нарушения ребенком норм поведения, утери или кражи его багажа, иных вещей, документов, денег, ценностей.
8.2. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную  законодательством РФ.
IХ.  Действие договора
9.1. . Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств.
9.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
9.3. Все приложения, указанные в договоре, являются неотъемлемой его частью.
Х.  Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:                                                       Заказчик:

ГУ ДО «Пермский краевой центр «Муравейник»
614000, г. Пермь, ул. Пушкина, 76
Получатель: Министерство финансов Пермского края (ГУ ДО «Пермский краевой центр «Муравейник», л/с 208300114)
Банк получателя: Отделение Пермь г. Пермь
БИК 045773001
расчетный счет 40601810657733000001
ИНН 5904258130 КПП 590401001
ОГРН 1115903005118
ОКТМО 57701000 ОКВЭД 80.10.3. ОКПО 37009349
тел. (342)237-64-08 (директор), 237-63-24 (приемная),
237-63-51 (бухгалтерия)

Директор

_________________       /Д.В. Кольмай/
М.П.
	________________________________________
________________________________________
ФИО полностью
Адрес: __________________________________
________________________________________
Телефон ________________________________
Паспорт _______  № ______________________
Кем выдан ______________________________
________________________________________
Когда выдан  ____________________________
________________________________________

_____________/________________________/
(подпись)                  (расшифровка подписи)